[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2018                                     с. Каратузское                                         № 51-п

О введении режима Повышенная готовность
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности края от 18.01.2018 № 1 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность», в целях выполнения комплекса мероприятий по ликвидации последствий связанных неблагоприятными явлениями погоды, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Ввести с 10.00 часов 18.01.2018 года на территории Каратузского района режим функционирования «Повышенная готовность».
1.2. Назначить руководителем работ по ликвидации последствий неблагоприятных явлений погоды заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района (Е.И. Тетюхин).
2. Главам сельсоветов организовать:

расчистку улично-дорожной сети поселений, подъездных путей к объектам здравоохранения, образования, источникам противопожарного водоснабжения (пожарные водоемы, пирсы, гидранты), жизнеобеспечения (котельные, водозаборные сооружения);

очистку придомовых территорий граждан пожилого возраста с привлечением волонтеров, работников социальной защиты населения;
разъяснительную работу с населением об ограничении выезда на личном транспорте при неблагоприятных метеоусловиях.
3. Заместителю главы района по социальным вопросам (А.А. Савин) организовать в подведомственных организациях:

проведение дополнительного инструктажа;

усиление контроля за школьными перевозками;

при необходимости временную отмену внеурочной деятельности.

4. ЕДДС администрации района (А.А. Арокин) проводить круглосуточный мониторинг обстановки.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района (Е.И. Тетюхин).

6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района

                       К.А. Тюнин